[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ
PAGE

	10.12.2020                                                                                                           № 11
с.  Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района
от 26.07.2013 г.  № 234 « О муниципальном дорожном фонде Кожевниковского района»
В соответствии со статьями 46, 96, 179.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации,  и с целью  приведения в соответствие с действующим законодательством
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кожевниковского района, утвержденный решением Думы Кожевниковского района от 26.07.2013 г. № 234 «О муниципальном дорожном фонде Кожевниковского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальный дорожный фонд создается  в муниципальных образованиях,  органы самоуправления которых,  решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности, решением представительного органа муниципального образования (за исключением решения о местном бюджете).».

1.2. В пункте 4 Порядка абзац 5 исключить.

1.3. в пункте 5 Порядка абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года: в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением ассигнований, сформированных в соответствии подпунктом 1 пункта 4 настоящего Порядка), направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете».

1.4. В пункте 9 Порядка слово «долгосрочными» исключить.

2. Установить, что действие пункта  4 вступает в силу с 01.01.2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Кожевниковского района                                                                Т.А. Ромашова
Глава Кожевниковского района                                                  А.А. Малолетко

[image: image1.jpg]